INDICAÇÃO Nº 046/2022

SIDINEI BERNARDELLI, EDSON JOSE DA SILVA, ILUIR ANTONIO VANZETO,

PAULO SERGIO DE LIMA e CLOVIS VIEIRA VELHO.  vereadores com assento

nesta casa de Leis, pela presente e em conformidade com o Regimento

Interno, solicita a Vossa Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada,

se digne a enviar cópia ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITO AQUISIÇÃO DE TENDAS

PARA ESTAR DISPONÍVEL EM EVENTOS QUE VENHAM A SER

REALIZADOS NO MUNICÍPIO.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, esta bancada

solicita ao executivo que faça aquisição de tendas para estar auxiliando a

população em eventos no município que acontecem ao ar livre. Tendo como suma

importância pois com a colocação de tendas, garantirá proteção contra chuva e

calor excessivo, sendo assim não ficarão à mercê da imprevisibilidade do tempo.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do
Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2022.

                _________________        ________________ __________________

Sidinei Bernardelli                   Edson Jose da Silva          Paulo Sergio de Lima

                     Vereador                                    Vereador                         Vereador

              ________________                                              _____________________
 Clovis Vieira Velho                                                      Iluir Antonio Vanzeto

                       Vereador                                                                      Vereador